
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1 DEL 08.01.2021 
 
OGGETTO: Polizza ASSICURAZIONE INCENDIO – Sede Automobile Club Verona 

 
IL DIRETTORE 

 
 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal D. Lgs. n. 29/1993 e 
successive modificazioni ed integrazioni;  
 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Verona, Deliberato dal 
Consiglio Direttivo ai sensi dell’Art. 27 bis del citato D. Lgs. n. 29/1993, in data 5 aprile 2002;  
 
Visto il Nuovo Regolamento di Amministrazione e Contabilità, approvato dal Consiglio 
Direttivo in data 17 settembre 2009;  
 
Visto il Manuale delle Procedure Negoziali dell’Ente approvato con Determinazione del 
Direttore del 29.11.2010 a seguito di parere positivo del Collegio dei Revisori dei Conti 
espresso il 25.11.2010;  
 
Visto il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni di cui il D. Lgs. 50/2016; 
 

Premesso che si rende necessario procedere al rinnovo della polizza assicurativa Incendio 
per la Sede di Automobile Club Verona – Via Valverde n. 34 con i seguenti massimali: 

• Responsabilità Civile RCT/RCO € 2.000.000,00 

• Incendio Contenuto € 300.000,00 

• Ricorso terzi € 500.000,00 

• Furto Contenuto € 10.000,00 

• Cristalli: € 5.000,00 

• Elettronica: € 10.000,00 
 
Valutato che, in considerazione della copertura assicurativa il Premio di Polizza ammonta ad 
€ 1.516,50 per l’anno 2021; 
 
Dato atto che la Polizza è stata stipulata con Sara Assicurazioni che è la Compagnia 
Assicuratrice ufficiale dell’ACI, di cui è proprietaria con una partecipazione azionaria pari al 
75%;  
 
Considerato che l’Automobile Club Verona è agente generale della compagnia di bandiera 
e quindi non solo all’Ente sono riservate condizioni particolarmente vantaggiose non 
rinvenibili sul mercato, ma vengono altresì riconosciute provvigioni pari al 3,5% su ogni 
polizza sottoscritta; 
 

DETERMINA 
 
- di procedere al pagamento di € 1.516,50 (millecinquecentosedici/50) della Polizza 

assicurativa INCENDIO SEDE A.C. Verona stipulata con Sara Assicurazioni; 
 

- di nominare sé stesso quale Responsabile del Procedimento; 
 
- di imputare la suddetta spesa nel CP __________. 

 
 

Il Direttore 
               Dott. Riccardo Cuomo  


